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Vážení přátelé,
 
přicházíme k Vám s dalším, již 5. vydáním Zbojníkova občasníku.
 
Tak se nám svět pozastavil. Zatímco jsme ještě v neděli 8. března absolvovali Den s
Moravskoslezským krajem a plánovali finále Madeja Cupu, oblíbený přejezd bazénu a
náš oddílový přebor, v pátek 13.3. nám vláda vyhlášením stavu nouze přistřihla kvůli
viru tipec. Od soboty 14.3 máme zavřený areál. Můžeme o tom polemizovat, můžeme s
tím i nesouhlasit. Jelikož už nepředpokládáme, že nouzový stav odezní dříve, než roztaje
sníh (a že ho na sjezdovce je), sbalili jsme, uklidili jsme a připravujeme k 1.5. zahájení
letní sezony, tedy dovolí-li okolnosti.
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P Á R  S L O V  P Ř E D S E D Y  S P O L K U

Naše závodní týmy jsou na tom
podobně, SLČR i FIS zrušili závody
do konce sezony. Jejich krátký
pohled na letošní závodění si
letos můžeme přečíst nezvykle
brzo.
 
Co nás čeká v nejbližších týdnech
v životě našeho spolku? Neustále
pracujeme na záměru výměny
lanovky. A připravujeme valnou
hromadu - pracovní datum v
pondělí 25.5.2020, pokud to bude
z hlediska možnosti
shromažďování jen trochu možné.
 
Ve zdraví užívejte omezeného
vycházení.
 
Přeji příjemné čtení
 
Váš Petr Ochmann FIS sjezdovka focena 24.3.2020



Nouzová situace v ČR a konec zimní sezóny
I když jsme byli připraveni držet sjezdovky minimálně do 21.3.2020, nouzová situace v
ČR nás donutila předčasně uzavřít areál. Poslední lyžařský den tak nastal v pátek
třináctého. Je to velká škoda, ale nedá se nic dělat.
 
Veškeré lyžařské závody zrušeny
Ještě o víkendu 14. a 15.3. se mělo na Bílé odehrát tradiční finále Madeja Cupu
přípravky a předžáků a také hlavní vrchol sezóny oddílový přebor. Bohužel v první
polovině března vyšlo oznámení o celoplošném rušení závodů napříč celým svazem
lyžařů České republiky. O celkových vítězích poháru tak bylo rozhodnuto předem, aniž
by to kdokoliv tušil. Veškeré poháry za celková umístění budou předány v průběhu jara
na zasedání svazu. Shrnutí týmů v kapitole o závodním oddílu.
 
Katastrofální zimní počasí, ale ne až tak špatná sezóna
Zima v podstatě letos nebyla... Mnoho areálu to silně ranilo, ale my jsme to přežili se
ctí. Zásadní investice v uplynulém roce do modernizace zasněžování se podepsala na
naší připravenosti. Sezóna nedopadla tak špatně jak se zdálo i když to finále tomu moc
nepomohlo. Více v kapitole o areálu.
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Pohled na severní svahy z jižní strany areálu

N O V I N K Y



UNI FIS, MČR Juniorů
Letošní počasí si s námi celou zimu zahrávalo a stejně tomu tak bylo i na Unifisech.
Naštěstí se opět ukázaly naše pořadatelské dovednosti a s grácií jsme uspořádali skvělý
závod jak v obřím slalomu tak slalomu speciál. I Jarda se po pátečním úrazu oklepal a v
sobotu již tradičně zaujal pozici u výsledkové tabule. V sobotu večer jsme se s velkou
většinou sešli na Memoriálu Míry Vlčka a udělali si malý přebor oddílu v netradičních
disciplínách.... Všem moc děkujeme za účast na závodech a těšíme se opět příště.
 
Memoriál Míry Vlčka
Fatbike and Yettiman night, takový název nesl letošní memoriál, kde se závodilo ve dvou
disciplínách. Jízda na zimním kole (fatbike) a běh na sněžnicích. Závod měl letos
mezinárodní rozměr a to díky jednomu francouzskému týmu. (UNI závodníci) Naštěstí
bylo součástí týmového závodu také pití piva na ex, což Francouzům udělalo čáru přes
rozpočet. Moc gratulujeme vítěznému týmu ????????? a těšíme se co Kuty and Katza
company vymyslí na příští rok.
 
RKZ žactva
Na RKzetech nám již počasí dalo mnohem více zabrat. V neděli dostala trať po 200
startujících opravdu zabrat a čest celému pořadatelskému týmu, který makal co to šlo. V
neděli se počasí umoudřilo a po rozhodnutí zrušení Super - G se nakonec odjel
vyřazovací závod. (slalomové vzdálenosti obřákových bran) Práce šla naštěstí více od
ruky, když se naší závodníci umísťovali na předních příčkách. Všem pořadatelům
děkujeme a příští rok opět v plné síle.
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A K C E  K O N A N É  N A  B Í L É

Bratrstvo neohrožených - technická četa a brankoví rozhodčí nabírají sílu 



Oddílový přebor - zrušen
Jelikož letos v závodním kalendáři nebyly zimní Olympijské hry, pro mnohé měl být
oddílový přebor vrcholem sezóny. Bohužel se letos toto tradiční klání neuskuteční a
pohár přeborníka oddílu tak zůstane bez vítěze. Sezóna byla zakončena velice hekticky,
všem přejeme pevné zdraví a těšíme se u jiné příležitosti na setkání členů oddílu.
SKOL
 
Jarní valná hromada - 25. května 2020
Pokud to okolnosti a pandemie dovolí. Pokud nedovolí, budeme informovat o nových
termínech.
 
Zahájení letní sezóny
Doufáme, že se situace co nejdříve uklidní a my budeme moci co spustit letní provoz.
Původní plány byly spustit lanovku již začátkem května, ale situace nám ukáže, kdy bude
dovoleno letní sportoviště a tím pádem i areály otevřít.
 
BikeFest Bílá 2020 
Pokud to okolnosti pandemie dovolí, tak 12. - 13. května se opět roztočí cyklistická kola
na Singletrailech v Bílé. 1. ročník BikeFestu, neboli festivalu na kolech v Bílé odstartuje v
pátek večer, noční jízdou na trailu s čelovkama. Sobotní den pak bude patřit testování
kol, závodům, soutěžím a zábavě na kole. Součástí bude také slavnostní otevření
zmodernizovaného Medvěd trailu, na kterém se již začíná pracovat. Budeme rádi jak za
výpomoc od členů oddílu, tak vaši návštěvu jako bajker.
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Náměstek hejtmana kraje pan Krkoška

Den na lyžích s Moravskoslezským
krajem
Druhý ročník tohoto sportovního dne se
odehrál 8. března za účasti náměstka
hejtmana pro MSK pana Krkošky a
mnoha dalších hostů. Veřejné závody,
soutěže pro děti, testování lyží a mnoho
dalšího si mohli návštěvníci užít během
sněživého, ale i slunečného dne. Je pro
nás ctí s krajem takhle spolupracovat a
utužovat dobré vztahy. Touto akcí se v
podstatě na Bílé ukončila letošní zimní
sezóna.

C O  N Á S  Č E K Á ,  P Ř Á T E L É



Pro úvod pár čísel....
7.12. 2019 Zahájení zimní sezóny
24.12 - 26.12. Přerušena sezóna z důvodu špatných sněhových podmínek 
13.3. 2020 Ukončení sezóny z důvodu nouzového stavu ČR, zabránění šíření Covid-19
 
95 Provozních dní (vloni 121 dní)
102 767 Hostů (návštěvníků co si koupili skipass)
1 176 754 Průchodů turniketem
 
Start zimy se na severní straně díky nové čerpací stanici povedl skvěle a opět jsme
patřili mezi první areály, které spustily provoz. Bohužel na jižní straně se kvůli
pozdržení prací nestihly hlavní mrazy a jih tak odstartoval svou sezónu naplno až v
lednu.
Celá zima byla jako na Apríla. Krátkodobé mrazy a sněžení střídaly velice teplé dny s
mnohdy vydatnými dešti. Co si budeme, zima za moc nestála a podmínky byly velice
náročné. Od začátku ledna jsme mohli jako jedno z mála středisek v ČR ohlásit otevření
veškerých sjezdovek, lanovek a vleků. Tento stav byl velice těžký udržet po celou
sezónu a několikrát jsme byli nuceni na pár dní omezit modré sjezdovky, kde jsme měli
maximálně 20 cm sněhu. 
Sezóna tak probíhala velice nejistě, ale přesto nás navštívilo poměrně hodně lyžařů. Jak
je to již u nás zvykem, nejsilnější byly víkendy a jarní prázdniny od Brňáků nebo
Polského Slezského vojvodství. Nebýt toho Vánočního lijáku a brzkého ukončení zimy,
dočkali bychom se co se návštěvnosti týče nadprůměrné zimy.
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Zimní fotky pohled na sjezdovku Javořinka a FIS červená



Kategorie přípravka a předžáci
V rámci letošní sezóny jsme absolvovali 117 tréninkových dní 52 lyžařských dní, z toho
bylo 5 dní závodních v rámci seriálu Madeja sport Cup a dva závody HEAD cup
Špindlerův mlýn. Před  všemi závody jsme absolvovali tréninky na závodních tratích a
tím jsme si splnili i změny tréninkových kopců. Letos jsme měli 27 tréninků na
mateřském kopci na Bílé, kde jsme v rámci tréninkového programu měli ráno trénink
OSL a v odpoledních hodinách jsme se vždy věnovali volné jízdě a technice.
Bohužel letošní sezóna byla násilně ukončena v návaznosti na karanténu Coronaviru.
Neuzavřeli jsme závodní cyklus Madeja sport cupu tak jak jsme si přáli. Děkuji za
velkou podporu ze strany areálu SKI Bílá, vždy jsme měli opět na všechny tréninky
velmi dobře připravené tréninkové sjezdovky a dokázali jsme ve shodě všechny
naplánované tréninky zrealizovat.
Největší úspěchy letos zaznamenali hlavně Kryštof Rycek, absolutní vítěz, Oliver Kašing,
Adam Bitta a Tomáš Michal z kategorie předžáků. Klukům se to letos moc povedlo a
bojovali neustále o první příčky.
Mezi dívkami se nejvíce dařilo Ivě Nakládalové, Kláře Madejová a Veronice Mohylové,
které několikrát obsadily pódiová umístění.
Jako tým SKI Bílá jsme s převahou vyhráli pohár Madeja Cup.
 
Světlana Kořístková
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Start obřího slalomu RKZ žáci, Bílá - startér Kamila Hercíková



Mladší a starší žáci
Začněme tréninkovou průpravou.... Ta letos nebyla moc povedená, jelikož byly špatné
sněhové podmínky. Jednak odpadly tréninky na Skalce, Vaňkově kopci a
v Malenovicích, kde prostě nebylo, z důvodu teplého počasí, možnost vysněžit 
 sjezdovky. V Karlově to absolutně nefunguje ( přesto, že právě tam byly podmínky
nejlepší ) a tak zůstala pouze Bílá. I tam, přes veškerou snahu areálu, nebyly podmínky
pro trénink dostačující. A za druhé – opět byl kalendář závodů sestaven tak nešťastně,
že v podstatě nezůstával prostor na trénink. Tyto okolnosti se zákonitě projevily na
výsledcích závodníků v sezóně
Závody a výsledky: V celkovém hodnocení družstev v rámci ČP jsme obhájili 4.místo.
Mezi jednotlivci zaslouží absolutorium Venca Halakuc, který vybojoval vítězství
v závodech ČP, na ZODM, Říčkách, a jen vinou politikaření ve svazu zaostal jeden bod
od celkového vítězství v ČP. Rovněž vybojoval několik výborných umístění na
mezinárodních žákovských závodech v zahraničí. Z dalších závodníků vybojovali
umístění na medailových pozicích na RKZ nebo ZODM Pepa Nakládal, Terka Kreissová a
Hanka Milatová. Ostatní závodníci, i vinou výše zmíněných příčin, zaostali za svými
možnostmi.
I z důvodu „zvláštního" zakončení sezóny bez MČR, považuji tuto sezonu za průměrnou
a ne zcela povedenou
 
Tomáš Ťavoda
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Mistrovství ČR juniorů 2020, Bílá 



Junioři a dospělí
Sezónu jsme začali pravidelnými kondičními tréninky, které navázaly na společné
kondiční kempy o prázdninách. Během prázdnin se někteří zúčastnili dvou lyžařských
kempů s Martinem Vráblíkem. Martinův přínos pro děcka byl opravdu velký, jsem z
toho nadšený a tuto spolupráci chci zopakovat i další sezonu.
Pod mým vedením proběhlo celkem 5 ledovců. 
Tuto sezonu počasí nevyšlo tak jako loni, ale i tak proběhla příprava plnohodnotně.
Závodit jsme začali kvůli nepřízni počasí a nedostatku sněhu v rakouském Reiteralmu,
kde panovaly skvělé podmínky a tak jsme tam zůstali po závodech ještě i trénovat.
Celkově se závodní sezona nesla v duchu rušení velké části závodů kvůli nedostatku
sněhu. 
Další problém byl velký počet zranění a nemocí v týmu, což se také projevilo na
výsledcích závodníků. Výsledkově bych tuto sezonu hodnotil průměrně. Mrzí mě, že
sezona skončila, tak jak skončila. Poslední 2 měsíce jsme měli dobré tréninkové i
závodní tempo, které jsem směřoval k vyvrcholení na MČR ve Špindlu, které se minulý
rok většině děcek povedlo. Škoda. Nezbývá než si teď odpočinout a jakmile to půjde,
začít makat na novou sezonu.
Největší úspěchy zaznamenal a několik pódiových umístění získal Honza Rechtenberg.
Mistrovství republiky juniorů se povedlo zejména Agátě Staszowské, Honzovi
Rechtenbergovi, Elišce Kořístkové a Helči Balabánové. Ostatní bojovali a během sezóny
si zlepšili FIS body.
 
Ondra Trčka

Děkujeme partnerům oddílu závodního lyžování SKI Bílá
SKI areál Bílá, Moravskoslezský kraj, město Ostrava, Atomic, Madeja sport, UAX design,
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Česká unie sportu
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Aktuality závodního oddílu a více informací naleznete na stránkách
www.skibila.cz v sekci oddíl
 



je asi tématem, o které se zajímá každý člen spolku. Přinášíme Vám o tomto tématu
několik novinek z naší kuchyně. Na podzim jsme provedli tržní konzultace s
potenciálními dodavateli technologie, jichž popravdě na evropském trhu nezůstalo
mnoho, lze je spočítat na prstech jedné ruky. Nabídnuté ceny dodávky na klíč, tedy
včetně stavební části, se pohybují v rozmezí od 115 do 130 milionů Kč.V zimě jsme
oslovili instituce, se kterými bychom si přáli projekt profinancovat a při prvních kolech
jednání jsme prezentovali náš investiční záměr. Nesetkali jsme se s vyloženě negativní
reakcí, ale cesta k profinancování je ještě hodně dlouhá a klikatá.Před několika dny
jsme obdrželi projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení - kousek řešení
přikládáme. 
 

Ihned po obdržení dokumentace jsme zahájili papírovou válku - oslovili jsme majitele
pozemků, Povodí Odry, krajský úřad, CHKO Beskydy a v neposlední řadě Drážní úřad v
Olomouci. Pravda, v podmínkach omezeného vycházení a omezeného vstupu do úřadů
to není až tak snadné, ale procesy vyjadřování běží. Fyzicky je vyměřený a vykolíkovaný
nový obvod lanové dráhy, který je o 1,1m v každém směru širší a zasahuje do pozemků
Biskupství, s výkresem geodetického zaměření je oslovíme. Našim cílem zůstává
získání stavebního povolení do podzimu tohoto roku.
 
Petr Ochmann
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Autor: Václav Vrzgula

ZÁVĚREM

Všem členům oddílu, kteří se zúčastnili závodů nebo akcí během zimy moc děkujeme a
těšíme se v letní nebo další zimní sezóně. Letos ty tři měsíce velice rychle uběhly, ale o
to více máme času připravit léto. Těšit se můžete na nově zrekonstruované zábavné
stezky, vylepšený vrch hory Zbojnická, nebo zmodernizované Singletrailové tratě. No a
závodníci už vyhlíží tu nepříjemnou část sezóny, což je fyzická příprava.
 
Přejeme pěkné jaro.

Generální partneři SKI areálu Bílá
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